该规定自 2024 年 1 月 1 日起施行，企业应当采用未来适用法，该规定施行前已经费用化计入

损益的数据资源相关支出不再调整。执行该规定未对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

执行《企业会计准则解释第 18 号》

财政部于 2024 年 12 月 6 日发布了《企业会计准则解释第 18 号》（财会〔2024〕24 号，以下

简称“解释第 18 号”），该解释自印发之日起施行，允许企业自发布年度提前执行。

解释第 18 号规定，在对因不属于单项履约义务的保证类质量保证产生的预计负债进行会计核

算时，应当根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》有关规定，按确定的预计负债金额，借记

“主营业务成本”、“其他业务成本”等科目，贷记“预计负债”科目，并相应在利润表中的“营

业成本”和资产负债表中的“其他流动负债”、“一年内到期的非流动负债”、“预计负债”等项

目列示。

企业在首次执行该解释内容时，如原计提保证类质量保证时计入“销售费用”等的，应当按照

会计政策变更进行追溯调整。执行该规定未对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

1-1-267

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年至 2024

年

具体详见本节“具

体情况及说明”

第二届董事会第四次

会议、第二届监事会

第四次会议审议通过

具体详见本节“具

体情况及说明”
-

具体情况及说明：

公司于 2022 年将与租赁厂房相关的押金保证金抵减了厂房租金，根据《企业会计准则第 22 号

——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7 号）第十一条，押金保证金不符合终止确认的规定，

因此对 2022 年度、2023 年度和 2024 年度进行差错更正并予以追溯调整。2025 年 6 月 6 日，公司

召开了第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错

更正的议案》，同日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于广东高义包装科技股份有

限公司 2022 年度、2023 年度、2024 年 1-6 月和 2024 年度前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》

（信会师报字[2025]第 ZI10587 号）。具体受影响的报表项目及金额如下：

单位：元

2024 年 12 月 31 日/2024 年度

受影响的报表项目 更正前 更正金额 更正后

其他应收款 24,260,232.54 -2,797,953.26 21,462,279.28

盈余公积 15,579,370.58 -198,865.33 15,380,505.25

未分配利润 293,791,514.80 -2,599,157.93 291,192,356.87

信用减值损失 -5,946,458.41 217,618.59 -5,728,839.82

净利润 96,035,539.13 217,618.59 96,253,157.72

2023 年 12 月 31 日/2023 年度

受影响的报表项目 更正前 更正金额 更正后

其他应收款 25,260,211.88 -3,015,571.85 22,244,640.03

盈余公积 9,426,818.05 -214,257.19 9,212,560.86

未分配利润 204,244,058.07 -2,801,314.66 201,442,743.41

1-1-268

信用减值损失 -4,506,154.15 93,265.11 -4,412,889.04

净利润 68,821,050.26 93,265.11 68,914,315.37

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

受影响的报表项目 更正前 更正金额 更正后

其他应付款 6,632,601.79 900,000.00 7,532,601.79

一年内到期的非流动负债 25,118,985.32 2,208,836.96 27,327,822.28

盈余公积 6,665,860.76 -220,883.70 6,444,977.06

未分配利润 138,018,695.91 -2,887,953.26 135,130,742.65

信用减值损失 2,934,656.22 -3,108,836.96 -174,180.74

净利润 88,489,921.93 -3,108,836.96 85,381,084.97

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 2,018,791,672.66 -2,797,953.26 2,015,993,719.40 -0.14%

负债合计 1,054,533,814.41 - 1,054,533,814.41 -

未分配利润 293,791,514.80 -2,599,157.93 291,192,356.87 -0.88%

归属于母公司所

有者权益合计
947,099,619.63 -2,797,953.26 944,301,666.37 -0.30%

少数股东权益 17,158,238.62 - 17,158,238.62 -

所有者权益合计 964,257,858.25 -2,797,953.26 961,459,904.99 -0.29%

营业收入 1,411,252,901.84 - 1,411,252,901.84 -

净利润 96,035,539.13 217,618.59 96,253,157.72 0.23%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润

95,699,939.26 217,618.59 95,917,557.85 0.23%

少数股东损益 335,599.87 - 335,599.87 -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 1,511,552,195.29 -3,015,571.85 1,508,536,623.44 -0.20%

负债合计 668,613,047.80 - 668,613,047.80 -

未分配利润 204,244,058.07 -2,801,314.66 201,442,743.41 -1.37%

归属于母公司所

有者权益合计
839,062,014.83 -3,015,571.85 836,046,442.98 -0.36%

少数股东权益 3,877,132.66 - 3,877,132.66 -

所有者权益合计 842,939,147.49 -3,015,571.85 839,923,575.64 -0.36%

营业收入 1,080,224,422.62 - 1,080,224,422.62 -

净利润 68,821,050.26 93,265.11 68,914,315.37 0.14%

其中：归属于母

公司所有者的净
68,986,319.45 93,265.11 69,079,584.56 0.14%

1-1-269

利润

少数股东损益 -165,269.19 - -165,269.19 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 1,126,452,870.02 - 1,126,452,870.02 -

负债合计 361,009,437.24 3,108,836.96 364,118,274.20 0.86%

未分配利润 138,018,695.91 -2,887,953.26 135,130,742.65 -2.09%

归属于母公司所

有者权益合计
761,467,796.00 -3,108,836.96 758,358,959.04 -0.41%

少数股东权益 3,975,636.78 - 3,975,636.78 -

所有者权益合计 765,443,432.78 -3,108,836.96 762,334,595.82 -0.41%

营业收入 934,483,381.53 - 934,483,381.53 -

净利润 88,489,921.93 -3,108,836.96 85,381,084.97 -3.51%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润

90,957,599.87 -3,108,836.96 87,848,762.91 -3.42%

少数股东损益 -2,467,677.94 - -2,467,677.94 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

公司财务报告审计截止日为 2024 年 12 月 31 日，财务报告审计截止日后至本招股说明书签署

日，公司经营情况稳定，主要经营模式未发生重大变化，主要客户和供应商的构成等其他可能影响

投资者判断的重大事项等方面未发生重大变化，未发生对经营情况和未来经营业绩造成重大不利影

响的事项。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

1-1-270

√适用 □不适用

2025 年 5 月 12 日，公司召开 2024 年年度股东会，审议通过《关于公司向不特定合格投资者公

开发行股票并在北京证券交易所上市前滚存利润的分配方案的议案》，为兼顾新老股东利益，在本

次发行完成后，公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市前所形成的滚存未分配利

润，由本次发行上市完成后的全体新老股东按照发行后的持股比例共享。

1-1-271

第九节 募集资金运用

一、 募集资金概况

（一）募集资金投资项目